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Kunst und Feuerwehr
Wie die MANIFESTA Ziirich umkrempelt. Ein Spezial.

Literarischer Monat #25

Zukunft schreiben - Science-Fiction aus der Schweiz

Mit Beitrdgen von Sabine Haupt, Heinz Helle, Jonas Liischer,
Philipp Theisohn u.a.

Impressum

«Schweizer Monat», Nr. 1037, 96. Jahr,
Ausgabe Juni 2016
ISSN 0036-7400

Die Zeitschrift wurde 1921 als «Schweizerische Monatshefte»
gegriindet und erschien ab 1931 als «Schweizer Monatshefte».
Seit 2011 heisst sie «<Schweizer Monat».

VERLAG
SMH Verlag AG

CEO & CHEFREDAKTOR
Florian Rittmeyer (FR): florian.rittmeyer@schweizermonat.ch

REDAKTION

Serena Jung (S]/Redaktorin & Produzentin):
serena.jung@schweizermonat.ch

Olivia Kithni (OK/Redaktorin Politik & Wirtschaft):
olivia.kuehni@schweizermonat.ch

Florian Oegerli (FO/redaktioneller Mitarbeiter):
florian.oegerli@schweizermonat.ch

Michael Wiederstein (MW/stv. Chefredaktor & Leiter Kultur):
michael. wiederstein@schweizermonat.ch

VOLONTARIAT
Gregor Szyndler (GS): gregor.szyndler@schweizermonat.ch

DOSSIER

Jede Ausgabe enthalt einen eigenen Themenschwerpunkt,

den wir zusammen mit einem Partner lancieren. Wir leisten

die unabhangige redaktionelle Aufbereitung des Themas.

Der Dossierpartner erméglicht uns durch seine Unterstiitzung
dessen Realisierung. Fir die Unterstiitzung bei der Lancierung
des Juni-Dossiers danken wir mehreren Freunden und Forderern,
die ungenannt bleiben méchten.

KORREKTORAT

Roger Gaston Sutter

Der «Schweizer Monat» folgt den Vorschldgen zur Rechtschreibung
der Schweizer Orthographischen Konferenz (SOK), www.sok.ch.

GESTALTUNG & PRODUKTION
Pascal Zgraggen: pascal.zgraggen@aformat.ch

VERKAUF
Roger Pfranger: pfranger@bamedia.ch

PUBLIZISTISCHER BERATER
Bruno Affentranger: bruno.affentranger@schweizermonat.ch

ADMINISTRATION/LESERSERVICE
Jeanne Scharz (Leitung): jeanne.schaerz@schweizermonat.ch
Niklaus Merker: niklaus.merker@schweizermonat.ch

FREUNDESKREIS

Franz Albers, Georges Bindschedler, Ulrich Bremi, Elisabeth Buhofer,
Peter Forstmoser, Titus Gebel, Annelies Haecki-Buhofer,

Manfred Halter, Thomas Hauser, Christian Huber, Thomas W. Jung,
Creed Kiinzle, Fredy Lienhard, Heinz Miiller-Merz, Daniel Model,
Ulrich Pfister, Inéz und Hans Scherrer, Ullin Streiff, Stiftung fiir
Abendlandische Ethik und Kultur.

Wir danken der Stiftung FUP fiir die Unterstlitzung publizistischer
Belange und offentlicher Veranstaltungen.

ADRESSE

«Schweizer Monat»

SMH Verlag AG

Rotbuchstrasse 46

8037 Zirich

+41 (0)44 361 26 06

www.schweizermonat.ch

ANZEIGEN

anzeigen@schweizermonat.ch

PREISE

Jahresabo Fr. 195.- / Euro 165,-

2-Jahres-Abo Fr. 350.- / Euro 296,-

Abo auf Lebenszeit / auf Anfrage

Einzelheft Fr. 22.- / Euro 19,~

Studenten und Auszubildende erhalten

50% Ermdssigung auf das Jahresabonnement.
DRUCK

pmc Print Media Corporation, Oetwil am See
www.pmcoetwil.ch

gedruckt in der
schweiz



Syrien-Konflikt
Wir schauen hin und helfen.

. &
.....

en per
25 Frank

gMS spenden: /“""; )
SYRIEN 25 g |
an 464 //ta%:.

Vielen Dank fir lhre Spende.

Postkonto 30-9700-0
IBAN CH97 0900 0000 3000 9700 0
Vermerk «Nothilfe Syrien»

www.redcross.ch/syrien

;LEWO
@ Schweizerisches Rotes Kreuz



Was beschiftigt Sie?

Lebenssituationen dndern sich. Neue Fragen
ergeben sich. Standig. Wir finden Antworten.
Das braucht Wissen, Sorgfalt und persénliche
Beratung. Dafiir nehmen wir uns Zeit.

Sprechen Sie mit uns am Bohl 17 in St.Gallen

oder unter 071 242 50 00.

www.notenstein-laroche.ch

@

NOTENSTEIN
LA ROCHE

PRIVATBANK



	...

